
 
Лист наблюдения 

 результатов диагностики стартового контроля логопеда в старшей группе (от 5 до 6 лет) 

 
Учебный год 2023-2024                                      Группа    «Бобек»                   Дата проведения: сентябрь 
 

 

 

№ 

 

 

ФИО ребенка 

 

 

Произно

шение 

звуков 

Фонемат

ическое 

восприят

ие 

Артикуля

ционная 

моторика 

Связная 

речь 

Грамматич

еский 

строй речи 

 Слоговая 

структура 

слова 

Словарны

й запас 

Средний  

балл 

1 Ашлаева Вероника II II II III III III III 2.5 

2 Асқар Альназар III II II I II III II 2.1 

3 Ахметшина Амира II II II III II III II 2.2 

4 Берикова Жасмина II II III III III III III 2.7 

5 Болатаев Димаш III III III III III III III 3 

6 Буршакбаева Энжу III III III III III III III 3 

7 Даткаев Жанали II II III II II III II 2.2 

8 Дуйсенбай Айсана III III II III III III III 2.8 



9 Дүйсенбекова Айару II II II III II III II 2.2 

10 Дюсибек Жантөре II II III II II III III 2.4 

11 Ербулатов Амирлан II III III III III III III 2.8 

12 Еркін Амира II II II II II II II 1 

13 Жанат Мақсат II III III III III III III 2.8 

14 Иконников Клим II II II III III III III 2.5 

15 Кабдуллин Әбілмансұр II III III III II III III 2.7 

16 Косачев Демид II III III III III III III 2.7 

 17 Куканова Полина III III III III III III III 3 

18 Кубышкин Сергей  II II III III III III III 2.7 

19 Мұхтар Еркежан II III III III III III III 2.8 

20 Ниязұлы Арнұр II II III II II II II 1.2 

21 Пичугин Михаил II III III III III III III 2.8 

22 Петин Захар II III III III III III III 2.8 

23 Серік Темірлан III III III III III III III 3 

24 Чанов Марк II III III III III III III 3 

25 Чанова Лика II III III III III III III 2.8 

 

Уровень-   2.5 

 

 

        Составила:   логопед Турганбек Г.Б.  

 

 

 



Лист наблюдения 

результатов диагностики промежуточного контроля логопеда в старшей группе (от 5 до 6 лет) 

 
Учебный год 2023-2024                                      Группа    «Бобек»                   Дата проведения: январь 
 

 

 

№ 

 

 

ФИО ребенка 

 

 

Произно

шение 

звуков 

Фонемат

ическое 

восприят

ие 

Артикуля

ционная 

моторика 

Связная 

речь 

Грамматич

еский 

строй речи 

 Слоговая 

структура 

слова 

Словарны

й запас 

Средний  

балл 

1 Алибеков Арсен I II II II II II II 1.8 

2 Ашлаева Вероника II II II III III III III 2.5 

3 Асқар Альназар III II II I II III II 2.1 

4 Ахметшина Амира II II II III II III II 2.2 

5 Берикова Жасмина II II III III III III III 2.7 

6 Болатаев Димаш III III III III III III III 3 

7 Буршакбаева Энжу III III III III III III III 3 

8 Даткаев Жанали II II III II II III II 2.2 

9 Дуйсенбай Айсана III III II III III III III 2.8 

10 Дүйсенбекова Айару II II II III II III II 2.2 

11 Дюсибек Жантөре II II III II II III III 2.4 

12 Еркін Амира II II II II II II II 2 

13 Жанат Мақсат II III III III III III III 2.8 

14 Иконников Клим II II II III III III III 2.5 

15 Кабдуллин Әбілмансұр II III III III II III III 2.7 

16 Косачев Демид II III III III III III III 2.7 



17 Куканова Полина III III III III III III III 3 

18 Кубышкин Сергей  II II III III III III III 2.7 

19 Ниязұлы Арнұр II II III II II II II 1.2 

20 Пичугин Михаил II III III III III III III 2.8 

21 Петин Захар II III III III III III III 2.8 

22 Шокбутова Селима II III III III III III III 2.8 

23 Шанкерей Айша II II II II II II II 1 

24 Хабазина Алиса III II III III III III III 2.8 

 

Уровень-     2.4 

 

 

        Составила:   логопед Турганбек Г.Б.  

 

 

 

 

 

 

 



Лист наблюдения 

результатов диагностики итогого контроля логопеда в старшей группе (от 5 до 6 лет) 

 
Учебный год 2023-2024                                      Группа    «Бобек»                   Дата проведения: май 
 

 

 

№ 

 

 

ФИО ребенка 

 

 

Произно

шение 

звуков 

Фонемат

ическое 

восприят

ие 

Артикуля

ционная 

моторика 

Связная 

речь 

Грамматич

еский 

строй речи 

 Слоговая 

структура 

слова 

Словарны

й запас 

Средний  

балл 

1 Ашлаева Вероника II II II III III III III 2.5 

2 Берикова Жасмина II II III III III III III 2.7 

3 Болатаев Димаш III III III III III III III 3 

4 Буршакбаева Энжу III III III III III III III 3 

5 Даткаев Жанали II II III II II III II 2.2 

6 Дуйсенбай Айсана III III II III III III III 2.8 

7 Дүйсенбекова Айару II II II III II III II 2.2 

8 Еркін Амира II II II II II II II 2 

9 Жанат Мақсат II III III III III III III 2.8 

10 Иконников Клим II II II III III III III 2.5 

11 Кабдуллин Әбілмансұр II III III III II III III 2.7 

12 Носачев Демид II III III III III III III 2.7 

13 Куканова Полина III III III III III III III 3 

14 Ниязұлы Арнұр II II III II II II II 1.2 

15 Пичугин Михаил II III III III III III III 2.8 

16 Петин Захар II III III III III III III 2.8 



17 Пан Натан ІІ ІІ ІІ ІІІ ІІІ ІІ ІІІ 2.4 

18 Пачковский Адриан ІІ ІІ ІІ ІІ ІІІ ІІ ІІ 2.1 

19 Теберек Айша ІІ ІІ ІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ 2.5 

20 Шокбутова Селима II III III III III III III 2.8 

21 Шанкерей Айша II II II II II II II 1 

22 Хабазина Алиса III II III III III III III 2.8 

 

Уровень-     2.4 

 

 

        Составила:   логопед Турганбек Г.Б.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Лист наблюдения 

 результатов диагностики стартового контроля логопеда в старшей группе (от 5 до 6 лет) 

 
Учебный год 2024-2025                                      Группа    «Бобек»                   Дата проведения: сентябрь 
 

 

 

№ 

 

 

ФИО ребенка 

 

 

Произно

шение 

звуков 

Фонемат

ическое 

восприят

ие 

Артикуля

ционная 

моторика 

Связная 

речь 

Грамматич

еский 

строй речи 

 Слоговая 

структура 

слова 

Словарны

й запас 

Средний  

балл 

1 Айбек Латифа ІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ 2.8 

2 Аукенов Эмирхан ІІ ІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ 2.7 

3 Байдаулетова Амина ІІ ІІ ІІІ ІІІ ІІ ІІІ ІІ 2.4 

4 Барбакадзе Дмитрий ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ 3 

5 Биболат Әмір ІІ ІІ ІІІ ІІІ ІІ ІІІ ІІ 2.4 

6 Бурлева Таисия ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ 3 

7 Дидарқызы Айша ІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ 2.8 

8 Жармухамедова Алила ІІ ІІІ ІІ ІІІ ІІІ ІІ ІІ 2.4 



9 Жұмахан Алтынай ІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ 2.8 

10 Куцева София ІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ 2.8 

11 Койшинов Алим ІІ ІІ ІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ 2.5 

12 Лисовик Артем ІІ ІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ 2,7 

13 Машекова Аймира ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ 3 

14 Машекова Ариана ІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ 2.8 

15 Мондо Виолетта ІІ ІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ 2.7 

16 Пьяных Марк ІІ ІІ ІІІ ІІ ІІІ ІІ ІІ 2.2 

17 Ринатқызы Алтынай ІІ ІІ ІІІ ІІ ІІ ІІ ІІ 2.1 

18 Сабыржан Абылай ІІ ІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ 2.7 

19 Сарқамбай Төре Әмір ІІ ІІ ІІ ІІ ІІ ІІ ІІ 2 

20 Тохтарбаев Амир ІІ ІІ ІІІ ІІ ІІ ІІ ІІІ 2.2 

21 Төлеген Амирхан ІІ ІІ ІІ ІІ ІІІ ІІ ІІ 2.1 

22 Черкашина София ІІ ІІ ІІІ ІІ ІІ ІІ ІІ 2.1 

23 Черняева Алиса ІІ ІІ ІІІ ІІ ІІ ІІІ ІІІ 2.4 

24 Шек Валентин ІІ ІІ ІІІ ІІ ІІ ІІ ІІІ 2.2 

25 Шек Валерия ІІ ІІ ІІІ ІІ ІІ ІІ ІІ 2.1 

 

Уровень-                                                                                                                                                                                2.5 
 

   

 

        Составила:   логопед Турганбек Г.Б.  

 

 



 
Лист наблюдения 

 результатов диагностики стартового контроля логопеда в старшей группе (от 5 до 6 лет) 

 
Учебный год 2024-2025                                      Группа    «Бобек»                   Дата проведения: январь 
 

 

 

№ 

 

 

ФИО ребенка 

 

 

Произно

шение 

звуков 

Фонемат

ическое 

восприят

ие 

Артикуля

ционная 

моторика 

Связная 

речь 

Грамматич

еский 

строй речи 

 Слоговая 

структура 

слова 

Словарны

й запас 

Средний  

балл 

1 Айбек Латифа ІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ 2.8 

2 Аукенов Эмирхан ІІ ІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ 2.7 

3 Байдаулетова Амина ІІ ІІ ІІІ ІІІ ІІ ІІІ ІІ 2.4 

4 Барбакадзе Дмитрий ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ 3 

5 Биболат Әмир ІІ ІІ ІІІ ІІІ ІІ ІІІ ІІ 2.4 

6 Бурлева Таисия ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ 3 

7 Дидарқызы Айша ІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ 2.8 

8 Жармухамедова Алила ІІ ІІІ ІІ ІІІ ІІІ ІІ ІІ 2.4 



9 Жұмахан Алтынай ІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ 2.8 

10 Куцева София ІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ 2.8 

11 Лисовик Артем ІІ ІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ 2,7 

12 Машекова Аймира ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ 3 

13 Машекова Ариана ІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ 2.8 

14 Мондо Виолетта ІІ ІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ 2.7 

15 Пьяных Марк ІІ ІІ ІІІ ІІ ІІІ ІІ ІІ 2.2 

16 Ринатқызы Алтынай ІІ ІІ ІІІ ІІ ІІ ІІ ІІ 2.1 

17 Сабыржан Абылай ІІ ІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ 2.7 

18 Сарқамбай Төре Әмір ІІ ІІ ІІ ІІ ІІ ІІ ІІ 2 

19 Тохтарбаев Амир ІІ ІІ ІІІ ІІ ІІ ІІ ІІІ 2.2 

20 Төлеген Амирхан ІІ ІІ ІІ ІІ ІІІ ІІ ІІ 2.1 

21 Черкашина София ІІ ІІ ІІІ ІІ ІІ ІІ ІІ 2.1 

22 Черняева Алиса ІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІ ІІІ ІІІ 2.7  

23 Шек Валентин ІІ ІІ ІІІ ІІ ІІ ІІ ІІІ 2.2 

24 Шек Валерия ІІ ІІ ІІІ ІІ ІІ ІІ ІІ 2.1 

25 Щелчкова Эмилия ІІ ІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ 2.7 

 

 

Уровень-                                                                                                                                                                                2.7 
 

   

 

        Составила:   логопед Турганбек Г.Б.  

 

 


